WETTKAM

waw.jugendsp

Sportart
Badminton
Boxen

Fechten
FuBball
Gewichtheben
Handball
Hockey

Judo
Kanurennsport
Karate

Kegeln
Kuttersegeln
Leichtathletik

Radsport - StraBe

Radsport — Kunst-
rad/Einradfahren

Ringen
Rudern

Schach
SchieBsport -
Luftgewehr/
Pistole/Bogen
Schwimmen
Schwimmen:
Wasserball
Schwimmen:
Wasserspringen

Segeln
Triathlon

Tischtennis

Turnen:
Gerdtturnen
Turnen:
Sportakrobatik
Turnen:
Rhythmische
Sportgymn.
Turnen:
Gymnastik Dance
Turnen:
Faustball

Volleyball (Halle)
Volleyball (Beach)

Sa. 16.06.

10:30-18:15
12:00-16:00
08:00-15:00
11:00-17:30
10:00-17:00
10.00-17:00
10:30-16:30
09:00-17:30
11.00-17.00
09:30-16:00
11:00-17:00
10:00-18:00

11.00-17:00
10:00-18:00
10:00-16:30

11:30-18:00

11:00-15:00

12:00-18:00

11.00 - 18.00

11:15-16:30

11:00-16:00

10:00-18:00

11:00-16:00
08:00-17:00
09:30-15:30

So. 17.06.

09:00-16:15
08:00-15:00
10:30-15:00

10:00-14:00
09:00-17:30

09:30-16:00
10:30-14:00

10:00-14:00
12:00-15:00
10.00-13:00
10:00-16:00
09:30-16:00

10.00-13.00

09:00-17:00
10.00-14.00

12:00-15:30

10:00-16:00

11:00-14:30

09:30-15:00

09:30-15:30

pFSTATTEN

ortspiele-mv-0e

Wettkampfstitte

Sporthalle Nils-Holgersson GS
und Sporthalle Brechtschule

Sporthalle HegelstraBe
Sporthalle Friedensschule
Sportplatz Gorries
Sporthalle Perleberger StraRe
Sporthalle Reiferbahn
Sportpark Lankow

Sporthalle FriesenstraBe
Fauler See

Berufl. Schule fiir Wirtschaft u. Verw.
Kegelbahn Stralendorf
Pfaffenteich

Stadion Lambrechtsgrund
Heinrich-Hertz-Ring
Sporthalle BSFZ

Sporthalle FriesenstraBe
Fauler See

Sportgymnasium Schwerin
Schiessanlage Krosnitz
Schwimmhalle GroBer Dreesch
Schwimmhalle GroRer Dreesch

Neptunschwimmhalle HRO

Schweriner Seglerverein e.V.
Schwimmhalle GroBer Dreesch

Sporthalle Schule am Fernsehturm

Kunstturnhalle Rostock

Sporthalle Speicherstrale
Sporthalle Krebsférden

Sporthalle Krebsférden

Friesensportplatz

Alte Volleyballhalle
Beachplatz

Anderungen vorbehalten
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Liebe Sportlerinnen und Sportler,
liebe Kinder und Jugendliche,
liebe Betreuer,

herzlich willkommen in Schwerin zu den
15. Jugendsportspielen in Mecklenburg-
Vorpommern, fiir die ich sehr gern die
Schirmherrschaft ibernommen habe.
Ich wiinsche Euch allen spannende Wett-
kdampfe, viel Spag, tolle Begegnungen
und schone Erinnerungen, die ihr mit
nach Hause nehmt.
Die ganze Stadt steht in diesen beiden Tagen im Zei-
chen des Sports. Uberall finden die Wettkampfe der
Kinder und Jugendlichen in iiber 30 Sportarten statt.
Die Eroffnung und die groBe Party werden im Herzen
unserer Landeshauptstadt, auf dem Marktplatz sein.
Uber 2.500 Kinder und Jugendliche messen sich in
Wettkdmpfen und sind mit ihren Betreuerinnen und
Betreuern bei uns zu Gast.
Viele Engagierte haben diesen Tag erst mdoglich ge-
macht. Ohne die vielen ehrenamtlichen Kampf- und
Schiedsrichter, Helferinnen und Helfer, Trainerinnen
und Trainer, Betreuerinnen und Betreuer gébe es keine
Jugendsportspiele und es gébe auch keinen Kinder- und
Jugendsport in unserem Land.

Ich danke allen, die dazu beitragen, dass die Jugend-
sportspiele stattfinden kénnen. Und ich danke allen, die
jeden Tag dafiir sorgen, dass die Kinder und Jugend-
lichen in unserem Land Sport in ihrer Freizeit treiben
kénnen.

Manuela Schwesig
Ministerprésidentin des Landes
Mecklenburg-Vorpommern
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Landessportbund M-V e.V. - Wittenburger StraBe 116
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Leitung/Gesamtorganisation
Ulrich Pudschun, LSB M-V, Telefon 0385-761 76 28

Telefon Org.-Biiro
ab 17.06.2022: Telefon 0385-761 76 28

Wahrend der Jugendsportspiele werden Bild- und Videoaufnah-
men gemacht, auf denen die Teilnehmenden abgebildet sein kénn-
ten. Mit der Teilnahme an den Jugendsportspielen erteilen Sie Ihr
Einverstdndnis fiir eine Verwendung durch den Landessportbund
fiir die hauseigenen Printmedien, Homepage und Facebook.

Liebe Sportler, Betreuer und Gaste!

Der Landessportbund freut sich auf Euc -
bei den 15. Jugendsportspielen M-V in ~
Schwerin!
LSB, Sportjugend, Stadt und Stadtsportbund
mochten Euch ein unvergessliches Event
bereiten, bei dem Ihr andere Sportler trefft,
guten Sport seht und selbst treibt und vor
allem SpaR habt. Zeigt Eure Begeisterung
fur Euer Hobby und lasst andere daran
teilhaben.
Kurzentschlossene laden wir ein zu unseren Mitmachan-
geboten am 18.06. auf dem Schweriner Markt.
Es locken eine feierliche ErGffnung, gut organisierte Wett-
kampfe in Schwerins Sportstdtten und eine Sportlerparty
auf dem Markt.
Wir danken allen Helfern aus Verbanden und Sportver-
einen fiir die groRe Unterstiitzung.
Auch bei unseren Forderern — neben der Landesregierung
unser Partner Provinzial Nord Brandkasse AG und AOK
Nordost — bedanken wir uns herzlich.
Und Euch wiinsche ich viel SpaR und Erfolg!

Andreas Bluhm
Prasident des LSB M-V e.V.

Liebe Sportlerinnen und Sportler,
herzlich willkommen in der Sportstadt
Schwerin! Ich freue mich sehr, dass die Lan-
deshauptstadt ein weiteres Mal Gastgebe-
rin der nunmehr 15. Jugendsportspiele in
Mecklenburg-Vorpommern sein darf.
Eréffnet werden die Spiele stimmungsvoll
und bunt auf dem Marktplatz. Mehr als
3.000 Kinder und Jugendliche werden da-
nach in den verschiedensten Sportarten an
30 Wettkampfstdtten im gesamten Stadt-
gebiet um Gold, Silber und Bronze wetteifern.
Seid mit Freude und SpaR beim Wettkampf dabei und
probiert euch aus bei den zahlreichen Aktionsange-
boten zum Sehen, Staunen und Mitmachen auf dem
Marktplatz.
Den Sportlerinnen und Sportlern wiinsche ich span-
nende und faire Wettkdmpfe. Danken méchte ich allen
haupt- und ehrenamtlichen Trainerinnen und Trainern
und all denen, die zum Gelingen dieses Sportevents in
unserer Stadt beitragen!

Rico Badenschier
Oberbiirgermeister der Landeshauptstadt Schwerin

09.30 Uhr

Feierliche Er6ffnung
Stimmungsvoller Auftakt
auf dem Markt

m Der Prasident des Landessportbundes M-V e.V,,
Andreas Bluhm, begriift die Teilnehmenden und
Gdéste der Jugendsportspiele.

m Schweriner Sportlerinnen und Sportler zeigen ein
buntes Showprogramm.

11.00-17.00 Uhr
Jede Menge Wettkdampfe

In ganz Schwerin messen sich rund 3.000 Kinder und
Jugendliche in den verschiedenen Sportarten.
Umseitig gibt es ndhere Infos.

Mit freundlicher Unterstiitzung:

PROVINZIAL AOK®

Gesundheitskasse.

Sportjugend M-V

im Landessportbund Mecklenburg-Vorpommern e.V.

13.00 - 20.00 Uhr
auf dem Markt

Die Angebote der Sportjugend M-V:
Ruder-Ergometer - Seesport - Bungee Run
Spiele fiir die Kleinen - Rollstuhlsport - Graffiti
Slackline - Baseball - Zirkusspiele - Hiipfburg
LichtpunktschieBen

StraBensport

Ein Fitnesstraining

an frischer Luft

konnt |hr auf dem

Eventmobil des Ver-

eins StraBensport

e.V. Rostock erleben.

AuBerdem konnt lhr

Eure Krifte bei ver-

schiedenen Challenges gegen Andere messen.

mit cooler Musik, Showeinlagen und
Team-Mitmach-Aktion

Ab 17.30 Uhr Abendessen




